
JARNÍ AUKCE
ČESKÉHO, SLOVENSKÉHO A SVĚTOVÉHO VÝTVARNÉHO UMĚNÍ



ŠPÁLA VÁCLAV  — Kytice / str. 49

RITTSTEIN MICHAEL  — Sprcha pro zahřátí / str. 59





2



3



4



5



6

Výběr z katalogu:

Trampota Jan — Pod Orlickými horami, str. 39
Lebeda Otakar — Sběračky zeleniny, str. 43
Radimský Václav — Domy u potoka, str. 45
Loukota Josef — Sedící akt, str. 48
Špála Václav — Kytice, str. 49
Velčovský Josef — Oáza, str. 50
Lhoták Kamil — Krajina s reklamní tabulí, str. 51
Zrzavý Jan — Studně v Locronanu, str. 53
Hořánek Jaroslav — Zahrada, str. 57
Rittstein Michael — Sprcha pro zahřátí, str. 59
Rohonyi Charles — Akt s kopretinami, str. 77

Grafický design Michaela Krupková
Fotografie Matyáš Hájek | Lukáš Kamenský 

Na obálce:
VERŽAKOVSKÝ KAREL — HERCI (detail), str. 44
ZRZAVÝ JAN — STUDNĚ V LOCRONANU, str. 53



7českého, slovenského a světového výtvarného umění |

PASTA ONER (1979)
Don't panic, 2015

serigrafie 28/50,  
tisk 44,5 x 66 cm,

sign. PD Pasta Oner 2015;
rámováno, pod sklem

5.000 Kč

PASTA ONER (1979)
We should get lost 

somewhere, 2019
serigrafie 28/50,  

ve výřezu 50 x 70 cm,
sign. PD Pasta Oner 2019;

rámováno, pasparta, pod sklem

5.000 Kč

WARHOL ANDY (1928 — 1987)
Mickey Mouse 

ofset 139/2400, list 60 x 60 cm,
sign. LD v tisku Andy Warhol;

vzadu razítko CMOA; nerámováno

16.000 Kč

1 

2 

3 



8

PAJER ALAN (1948)
Audience  
u královny s Ďulou 
fotografie, 30 x 40,5 cm,
sign. LD Alan Pajer;
nerámováno

1.000 Kč

GEBAUER KURT (1941)
Srdce 
laminát, v. 25 cm,
nesignováno

35.000 Kč

PAJER ALAN (1948)
Václav Havel  
a Rolling Stones na Hradě 
fotografie 6/10, 21 x 30 cm,
sign. PD Alan Pajer;
nerámováno

1.000 Kč

4 

5 

6 



9českého, slovenského a světového výtvarného umění |

VASARELY VICTOR (1906 — 1997)
Kub—Stri, 1974

serigrafie, 42 x 41,5 cm, sign. razítkem  
na zadní straně; přiložen certifikát The Great 

Danne Collection; vydáno — Editions du Griffon 
Neuchatel/Suisse; rámováno, pod sklem

8.000 Kč

KUPKA FRANTIŠEK (1871 — 1957)
Abstraktní kompozice, 1949

zinkografie,  
ve výřezu 14 x 14,5 cm,
sign. PD v tisku Kupka;

rámováno, pasparta, pod sklem

18.000 Kč

PASTA ONER (1979)
Alone Beautiful, 2019

serigrafie 36/50,  
ve výřezu 67 x 47,5 cm,

sign. PD Pasta Oner 2019;
rámováno, pasparta, pod sklem

5.000 Kč

7 8 

9 



10 | Jarní aukce

LAMR ALEŠ (1943)
Lampióny, 1992
akvarel/papír, 41 x 57,5 cm, sign. LD A. Lamr 92;
provenience: původně získáno z ateliéru autora; rámováno, pod sklem

7.000 Kč

KAMENSKÝ LUKÁŠ (1985)
Ležící akt, 2020
akryl/plátno, 80 x 80 cm, sign. vzadu L. Kamenský;
vzadu autorský popis; provenience: původně 
získáno z ateliéru autora; nerámováno

14.000 Kč

LAMR ALEŠ (1943)
Střelák, 1976
kresba barevnými fixami/papír,  
ve výřezu 51 x 36 cm, sign. DU A. Lamr 76;
rámováno, pasparta, pod sklem

10.000 Kč

10 

11 12 



11českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KROČA 
ANTONÍN 

(1947)
Spojení 

litý lak,  
komb. tech. 

/deska, 
205 x 122 cm,

sign. PD Kroča; 
nerámováno

25.000 Kč

13 



12 | Jarní aukce

STRAKA JIŘÍ (1967)
Yurei — Duch vdovy, 2020
lavírovaná tuš, akvarel/rýžový papír,  
173 x 91 cm, sign. LD;
rámováno, pod sklem

80.000 Kč

STRAKA JIŘÍ (1967)
Lotos
lavírovaná tuš, akvarel/rýžový papír,  
105 x 119 cm, sign. LD;
rámováno, plexisklo

40.000 Kč

NEZNÁMÝ AUTOR
Vykuřovadlo
glazovaná keramika, v. 24,5 cm,
vespodu tlačená značka

10.000 Kč

14 

15 

16 



13českého, slovenského a světového výtvarného umění |

DALÍ SALVADOR (1904 — 1989)
Akt se závoji, 1975

barevná suchá jehla 263/300,  
list 65 x 50 cm, sign. PD tužkou Dalí;

z Cyklu Dalinien Fantasia;  
rámováno, pod sklem

80.000 Kč

ISTLER JOSEF (1919 — 2000)
Abstraktní žena, 1993

komb. tech./papír, ve výřezu 26,5 x 19,5 cm,
sign. PD Istler 93; konzultovala  

a pravost potvrdila dcera autora; 
rámováno, pasparta, pod sklem

6.500 Kč

DALÍ SALVADOR (1904 — 1989)
Horáciova chiméra, 1972 

barevná litografie 112/250, 
ve výřezu 60,5 x 44 cm,

sign. PD tužkou Dalí;
z Cyklu Dalinean Horses; 

rámováno, pasparta, pod sklem

80.000 Kč

17 18 

19 



14 | Jarní aukce

ŠVANKMAJER JAN (1934)
Z cyklu Přírodopis II
barevný lept 31/35, tisk 64 x 49 cm,
sign. PD Švankmajer J. 1973 — 2012;
nerámováno

23.000 Kč

ŠVANKMAJER JAN (1934)
Z cyklu Přírodopis II
barevný lept 26/35, tisk 64 x 49 cm,
sign. PD Švankmajer J. 1973 — 2012;
nerámováno

23.000 Kč

ZÖRNER RUDOLF (1941 — 2017)
Proslov, 1968
perokresba/papír, ve výřezu 38 x 26 cm,
sign. PD Rudolf Zörner 68.;  
rámováno, pasparta, pod sklem

4.500 Kč

ROUBÍČEK RENÉ (1922 — 2018)
Korál
tavené sklo, v. 36 cm,  
nesignováno;  
Nový Bor, závod Hantich

22.000 Kč

20 21 

22 23 



15českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HOFFMEISTER 
ADOLF 

(1902 — 1973)
Začátek 

konce, 1961
koláž, ve výřezu 

21,5 x 29 cm,
sign. PD AH 61.;

rámováno, 
pasparta, 

pod sklem

18.000 Kč

METELKA BOHUSLAV (1959)
Dětský sen, 2005

patinovaný cín,  
v. 51,5 cm,

sign. vzadu na plintě  
Metelka 05;

kamenný sokl

22.000 Kč

KUBAŠTA VOJTĚCH (1914 — 1992)
Tři princové, 1962

kresba tuší, akvarel/papír, 31,5 x 24,5 cm,
sign. LD VKubašta.; ilustrace do knihy  

Once long ago, 1962, str. 195;  
vzadu ověření vnuka;  

rámováno, pod sklem

15.000 Kč

24 

25 26 



16 | Jarní aukce

MUSATOV GRIGORIJ (1889 — 1941)
Pradlena, 1940
olej/plátno, 30,5 x 40,5 cm, sign. PD G. Musatov 1940;
konzultovala a pravost potvrdila PhDr. R. Michalová, Ph.D.; rámováno

90.000 Kč

HUSÁRIKOVÁ JINDRA (1931 — 2016)
Jeden z mnoha příběhů, 2002
pastel/papír, ve výřezu 64 x 49 cm,
sign. PD J. Husáriková;
rámováno, pasparta, pod sklem

33.000 Kč

HUSÁRIKOVÁ JINDRA (1931 — 2016)
V manéži, 1986
tempera/papír, ve výřezu 49 x 29,5 cm,
sign. PD J. Husáriková;
rámováno, pasparta, pod sklem

32.000 Kč

27 

28 29 



17českého, slovenského a světového výtvarného umění |

TOCKSTEIN JOSEF (1912 — 1992)
Milenci v krajině, 1945

komb. tech./sololit, 33 x 41,5 cm,
sign. PD To 45; vzadu pozůstalostní 

razítko; rámováno

12.000 Kč

KOLÍNSKÁ JITKA (1930 — 1992)
Město 

komb. tech./plátno, 25,5 x 45 cm,
sign. PD Kolínská; provenience: původně 

získáno z pozůstalosti autorky; rámováno

22.000 Kč

30 31 



18 | Jarní aukce

VACA KAREL (1919 — 1989)
Studie hlavy  
pro mozaiku, 1960
olej/plátno, 31 x 29,5 cm,
sign. vzadu Vaca 1960;
vzadu autorský 
popis, rámováno

20.000 Kč

FRYDECKÝ VÁCLAV 
(1931 — 2011)
Hudba, 1967
patinovaný bronz 3/6, v. 100 cm,
sign. na plintě Frydecký V.;
na boku litecká značka  
O. Špaček Praha; 
reprodukováno: F. Dvořák 
— Václav Frydecký, 
Jakura, 2009, str. 82

140.000 Kč

32 

33 



19českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HLAVSA 
LUTOBOR 

(1924 — 2015)
Dívky v bílém 

olej/plátno, 
90 x 130 cm,

sign. LD Lutobor 
Hlavsa;

rámováno

44.000 Kč

HLAVSA LUTOBOR (1924 — 2015)
Tři grácie, 2010

olej/papír, ve výřezu 67,5 x 43 cm,
sign. PD L. Hlavsa 10; provenience: získáno  

z rodiny autora; rámováno, pasparta, pod sklem

30.000 Kč

HLAVSA LUTOBOR (1924 — 2015)
V zrcadle 

olej/papír, 32,5 x 19 cm, sign. PD  
L. Hlavsa; provenience: získáno  

z rodiny autora; rámováno, pod sklem

25.000 Kč

34 

35 36 



20 | Jarní aukce

NAČERADSKÝ 
JIŘÍ (1939 — 2014)
Nadvláda 
žen, 2010
olej, pastel/plátno, 
65 x 81 cm,
sign. PD  
Načeradský 2010;
rámováno

48.000 Kč

POKORNÝ VÁCLAV (1914 — 2005)
Pád, 1999
olej/plátno, 100 x 70 cm, 
sign. PD V. Pokorný 99;
vzadu autorský popis; 
provenience: původně získáno 
z rodiny autora; rámováno

23.000 Kč

NAČERADSKÝ JIŘÍ (1939 — 2014)
Harém, 1981
akvarel, pastel, tuš/papír,  
ve výřezu 61 x 43,5 cm,
sign. PD Načeradský 81;  
rámováno, pasparta,  
pod sklem

8.000 Kč

37 

38 39 



21českého, slovenského a světového výtvarného umění |

VERŽAKOVSKÝ KAREL 
(1924 — 1963)

Herci, 1. pol 50. let 
olej/plech, 61 x 51 cm,
sign. PN Veržakovský;

rámováno

25.000 Kč

VERŽAKOVSKÝ KAREL 
(1924 — 1963)

Zátiší, 1. pol 50. let  
olej/plech, 61 x 51 cm,
sign. PD Veržakovský;

rámováno

22.000 Kč

40 

41 



22 | Jarní aukce

LIESLER JOSEF (1912 — 2005)
Polní kvítí, 1956
olej/plátno, 60,5 x 40 cm,
sign. DU Liesler 1956;
vzadu na slepém rámu datace, 
v kroužku č. 15; rámováno

68.000 Kč

PAVLÍK VÁCLAV (1901 — 1966)
Kytice — Slzičky Panny Marie 
olej/plátno, 78,5 x 59,5 cm,
sign. LD V. Pavlík;
vystaveno: Galerie U Sv. Jakuba  — Metličany, 
2015  —  vzadu razítko; rámováno

12.000 Kč

42 

43 



23českého, slovenského a světového výtvarného umění |

PADERLÍK ARNOŠT (1919 — 1999)
Zátiší s konvalinkami, 1965

olej/sololit, 20,5 x 79 cm , sign. LD Paderlík 65; rámováno

45.000 Kč

LIESLER JOSEF (1912 — 2005)
Mezi houkáním sovy a svítáním, 1984

barevná litografie 6/100, ve výřezu 42 x 52,5 cm,
sign. PD Liesler 84.; rámováno, pasparta, pod sklem

5.500 Kč

44 

45 



24 | Jarní aukce

BURIAN ZDENĚK (1905 — 1981)
Pusta — Solná půda slancová, 
kvaš/papír, ve výřezu 44,5 x 67 cm,
nesignováno; z Cyklu Krajiny a půdní typy; 
rámováno, pasparta, pod sklem; mírně 
poškozeno — drobné skvrny v obloze

35.000 Kč

LIESLER JOSEF (1912 — 2005)
Karlštejnsko, 1941
olej/plátno, 54,5 x 88 cm,
sign. LD Liesler 41.; potvrzení pravosti  
J. Bauerová  — Lieslerová, snacha;  
rámováno

50.000 Kč

46 47 



25českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ZRZAVÝ JAN (1890 — 1977)
Oceánská krajina se dvěma loďkami  

a dvěma palmičkami, 1935
kresba tužkou a barevnými tužkami/papír,  

ve výřezu 18 x 28 cm, sign. LD Jan Zrzavý 1935;
expertiza PhDr. J. Orlíková;  

rámováno, pasparta, pod sklem

70.000 Kč

48 



26 | Jarní aukce

JUNEK VÁCLAV (1913 — 1976)
Na nábřeží
komb. tech./papír,  
54,5 x 70 cm,
sign. PD V. Junek;  
rámováno, pod sklem

4.000 Kč

JUNEK VÁCLAV (1913 — 1976)
Palermo — Porto Vecchio, 1975
vosková tempera/sololit,  
50 x 100 cm, sign. PD V. Junek 75;  
vzadu autorský štítek; rámováno

12.000 Kč

SVOBODA JOSEF (1901 — 1945)
Příboj, kolem 1935
olej/plátno, 54,5 x 109 cm, sign. PD J Svoboda;
konzultoval a pravost potvrdil  
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

28.000 Kč

Staré časy, 1920
20 x 16 cm,

sign. PD V Šp 20;

3.500 Kč

49 

50 51 



27českého, slovenského a světového výtvarného umění |

Dva muži, 1922
18 x 13,5 cm,  

sign. PD V Šp22;

4.000 Kč

52–55    ŠPÁLA VÁCLAV (1885 — 1946)
malba tuší/papír,  

provenience: původně získáno z pozůstalosti  
J. Lady; nerámováno; mírně poškozeno

JANEČEK OTA (1919 — 1996)
Nárůživý čtenář 

kresba tuší/papír, ve výřezu 24 x 68,5 cm,
sign. PD O. Janeček., konzultoval a pravost potvrdil syn autora, 

č. soupisu díla 9507-12; rámováno, pasparta, pod sklem

16.500 Kč

Staré časy, 1920
20 x 16 cm,

sign. PD V Šp 20;

3.500 Kč

Zlobivý synek, 1920
12,5 x 15 cm,

sign. LN V Šp 20;

3.000 Kč

Rozpaky, 1921
25,5 x 25 cm,  

sign. PD V Šp 21.;

4.000 Kč

52 

53 

54 

55 

56 



28 | Jarní aukce

SVOBODA JOSEF (1901 — 1945)
Rybáři u pobřeží 
olej/plátno, 89 x 89 cm,
sign. PD Jos. Svoboda; rámováno

29.000 Kč

ULLMANN JOSEF 
(1870 — 1922)
Na mořském břehu, kolem 1913
olej/karton, 50,5 x 65 cm,
sign. PD J. Ullmann;
konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

39.000 Kč

57 

58 



29českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BRAUNEROVÁ ZDENKA (1858 — 1934)
Pramice u břehu 

olej/plátno, karton, 23 x 37 cm, sign. LD Z B.; rámováno

60.000 Kč

ŠIMON TAVÍK FRANTIŠEK (1877 — 1942)
Pohled na Dubrovník, 1936

olej/karton, 36 x 29 cm, sign. PD T. F. Šimon 1936;
vzadu razítko Muzeum města Kolína;  

konzultoval a pravost potvrdil  
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno, pod sklem

23.000 Kč

VERIS ZAMAZAL JAROSLAV 
(1900 — 1983) 

 Útesy, 30. léta
olej/plátno, 65,5 x 45,5 cm, sign. PD Veris; 

konzultoval a pravost potvrdil  
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

20.000 Kč

59 

60 61 



30 | Jarní aukce

HOFBAUER ARNOŠT (1869 — 1944)
Troja 
olej/plátno, karton, 35 x 42,5 cm,  
sign. PD A. Hofbauer; vzadu 2x razítko vystaveno 
v Mánesu 1935 a 1944; vystaveno: Galerie  
U Sv. Jakuba — Metličany, 2012 — vzadu razítko; 
provenience: ze sbírky J. Kodeta; rámováno

15.000 Kč

KRÁL JOSEF (1877 — 1914)
Svatobor u Sušice 
olej/lepenka,  
45,5 x 66,5 cm,
sign. PD J. Král;  
vzadu autorský popis, č. 80;  
rámováno

25.000 Kč

62 63 



31českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ENGELMÜLLER 
FERDINAND 

(1867 — 1924)
Měsíční svit 

nad vodou 
olej/karton,  
61 x 45 cm,

nesignováno;
vzadu přípis  

Ferdinand Engelmüller  
řed. gal. Karásek, 

razítko Karáskova 
galerie; konzultoval  

a pravost potvrdil  
PhDr. Mgr. M. Zachař; 

rámováno

50.000 Kč

JANEČEK— 
PARDUBSKÝ ALOIS 

(1894 — 1974)
Vysoké Tatry 

olej/karton,  
23 x 29 cm,

sign. LD  
A. Janeček Pardubský;

vzadu autorský štítek  
a fotografie autora  

s autogramem; 
konzultoval  

a pravost potvrdil  
PhDr. Mgr. M. Zachař; 

rámováno

2.500 Kč

64 

65 



32 | Jarní aukce

ULLIK HUGO (1838 — 1881)
Ráno, 50. léta
olej/plátno, deska, 49 x 70,5 cm,
sign. PD Hugo Ullik;  
konzultovala a pravost potvrdila  
PhDr. Š. Leubnerová; rámováno

180.000 Kč

HAUBTMANN MICHAEL (1843 — 1921)
Horské pleso, 1864
olej/plátno, 55,5 x 84 cm,
sign. LD MH 1864; konzultovala  
a pravost potvrdila PhDr. Š. Leubnerová; 
rámováno; rentoilováno

115.000 Kč

66 67 



33českého, slovenského a světového výtvarného umění |

PIEPENHAGEN AUGUST BEDŘICH (1791 — 1868)
Zřícenina na útesu, 20. léta

olej/plátno, 41 x 56,5 cm, nesignováno;  
pravost díla potvrzena významným  

historikem umění; expertiza PhDr. Š. Leubnerová;  
rámováno; rentoilováno

148.000 Kč

PIEPENHAGENOVÁ CHARLOTTE 
WEYROTHER—MOHR (1821 — 1902)

Z Tyrolských Alp, 1879
olej/plátno, 40 x 55 cm,  

sign. LD C. v. M. Piepenhagen; expertiza  
PhDr. N. Blažíčková-Horová; rámováno

120.000 Kč

68 69 



34 | Jarní aukce

NEZNÁMÝ AUTOR
Romantické odpoledne 
—  pendant, přelom 18. a 19. století 
olej/plátno přichycené 
na rubu skla, ovál 45,5 x 37 cm, 
nesignováno; práce ovlivněná 
J. H. Fragonardem   —  francouzským 
pozdním rokokem;  
rámováno

95.000 Kč

70 



35českého, slovenského a světového výtvarného umění |

CHWALA ADOLF (1836 — 1900)
Měsíční noc na Attersee, 90. léta

olej/dřevěná deska, 21 x 28,5 cm,
sign. LD AChwala; expertiza PhDr. Š. Leubnerová; 

vzadu autorský popis a pečeť; rámováno

160.000 Kč

ŠTURSA JAN (1880 — 1925)
Melancholické děvče 

patinovaný bronz, v. 27,5 cm,
sign. dole Štursa;

nový odlitek;  
dřevěný sokl

19.000 Kč

71 

72 



36 | Jarní aukce

DVOŘÁK ANTONÍN 
(1817 — 1881)
Dráteník, kolem 1845
olej/plátno, karton, 
37,5 x 29,5 cm,
sign. PN Dwořák;
zmíněno v Tomanově  
slovníku; vzadu č. 398 a 2867; 
konzultoval a pravost potvrdil  
PhDr. Mgr. M. Zachař;  
rámováno

12.000 Kč

MÁNES VÁCLAV 
(1793 — 1858)
Podobizna dámy, 40. léta
olej/plátno, 21,5 x 17 cm, 
nesignováno; vzadu na slepém 
rámu razítko: Posouzeno Svaz 
Čs. umělců v Praze; pravost díla 
potvrzena významným  
historikem umění; expertiza  
PhDr. N. Blažíčková-Horová;  
rámováno; vzadu  
dva kryté defekty

30.000 Kč

BROŽÍK VÁCLAV 
(1851 — 1901)
Studie k obrazu  
Jan Hus před koncilem
perokresba/papír,  
ve výřezu 27,5 x 20 cm,
sign. PD Brožík;  
konzultovala  
a pravost potvrdila  
PhDr. N. Blažíčková-Horová;  
rámováno, pasparta, 
pod sklem

8.000 Kč

POKORNÝ KAREL (1891 — 1962)
Matka
patinovaný bronz, v. 27 cm,
sign. vpředu Pokorný;
vzadu litecká značka Fr. Barták

25.000 Kč

73 74 75 

76 



37českého, slovenského a světového výtvarného umění |

DANĚK-SEDLÁČEK FRANTIŠEK (1892 — 1974)
Kočovníci 

olej/plátno, 75,5 x 91,5 cm, sign. PD Daněk-Sedláček; rámováno

35.000 Kč

BUBENÍČEK OTA (1871 — 1962)
Kupky sena, 30. léta

olej/plátno, karton, 32 x 50,5 cm,
sign. LD O Bubeníček;  

konzultoval a pravost potvrdil  
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

28.000 Kč

BUBENÍČEK OTA (1871 — 1962)
Pod Blaníkem, kolem 1935

olej/karton, 35,5 x 50 cm,
sign. LD O Bubeníček;

konzultoval a pravost potvrdil  
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

22.000 Kč

77 

78 79 



38 | Jarní aukce

PROCHÁZKA JOSEF (1909 — 1984)
Jarní tání
olej/plátno, 80 x 120 cm, sign. PD Jos. Procházka; rámováno

70.000 Kč

HONSA JAN (1876 — 1937)
Chalupa z Horního Jelení, kolem 1915
olej/karton, 24,5 x 30 cm, sign. LD Jan Honsa;
vzadu přípis o původu obrazu;  
konzultoval a pravost potvrdil  
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

20.000 Kč

VELTEN WILHELM (1847 — 1929)
Senoseč 
olej/dřevěná deska,  
11 x 16 cm,
sign. PD W. Velten;
rámováno

38.000 Kč

80 

81 82 



39českého, slovenského a světového výtvarného umění |

TRAMPOTA JAN (1889 — 1942)
Pod Orlickými horami, 30. léta

olej/karton, 72,5 x 102,5 cm, sign. PD Jan Trampota;
vzadu pozůstalostní štítek a razítko; vystaveno: Galerie U Sv. Jakuba — Metličany, 

2013 — vzadu razítko; provenience: ze sbírky galeristy J. Beneše; rámováno

250.000 Kč

ULLMANN JOSEF (1870 — 1922)
Vesnička v letním slunci, kolem 1915

olej/karton, 40 x 49 cm, sign. LD J. Ullmann;
konzultoval a pravost potvrdil  

PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno, pod sklem

38.000 Kč

SEDLÁČEK VOJTĚCH (1892 — 1973)
Vesnická krajina, 1961

komb. tech./papír, ve výřezu 29 x 44 cm,
sign. PD Vojt Sedláček 61.;

rámováno, pasparta, pod sklem

15.000 Kč

83 

84 85 



40 | Jarní aukce

MACOUN GUSTAV 
(1892 — 1934)
Tání 
olej/karton, 49 x 60 cm,
sign. PD G Macoun -;
konzultoval a pravost 
potvrdil PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno; pod sklem

29.000 Kč

NEJEDLÝ OTAKAR 
(1883 — 1957)
Krajina v Polabí, kolem 1950
olej/plátno, 50,5 x 80 cm,
sign. LD Ot. Nejedlý;
konzultoval a pravost  
potvrdil PhDr. Mgr. M. Zachař;  
rámováno

40.000 Kč

NEJEDLÝ OTAKAR 
(1883 — 1957)
Pohled na Říp, kolem 1950
olej/deska, 40 x 49 cm,
sign. LD Ot. Nejedlý;
konzultoval a pravost 
potvrdil PhDr. Mgr. M. Zachař; 
rámováno, pod sklem

40.000 Kč

86 

87 

88 



41českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BLAŽÍČEK OLDŘICH (1887 — 1953)
Kvetoucí pivoňky, 1937

olej/karton, 57 x 80 cm,
sign. PD O. Blažíček 37;

vzadu razítko Prof O Blažíček; reprodukováno  
a uvedeno v Soupise díla, N. Blažíčková-Horová  

a E. Havlová, č. 605, str. 309;  
rámováno, pod sklem

55.000 Kč

89 



42 | Jarní aukce

DVORSKÝ BOHUMÍR (1902 — 1976)
Zátiší s malovanou keramikou 
olej/plátno, 51,5 x 80 cm,
sign. LD Boh Dvorský; rámováno

25.000 Kč

KUBA LUDVÍK (1863 — 1956)
Zátiší s ovocem, 1939
olej/plátno, karton, 34 x 52 cm,
sign. PD L. Kuba 1939; rámováno

55.000 Kč

90 91 



43českého, slovenského a světového výtvarného umění |

LEBEDA OTAKAR (1877 — 1901)
Sběračky zeleniny, kolem 1900

olej/dřevěná deska,  
24,5 x 35 cm,

sign. PD Lebeda;
expertiza PhDr. Mgr. M. Zachař;  

rámováno, pod sklem

190.000 Kč

92 



44 | Jarní aukce

FRYDECKÝ VÁCLAV (1931 — 2011)
Po koupeli, 1965
patinovaný bronz 2/6, v. 48 cm,
sign. vzadu na plintě Frydecký 65;
odlito v huti O. Špačka; reprodukováno:  
F. Dvořák, V. Frydecký, Jakura, 2009,  
str. 67; vystaveno: V. Frydecký: Moje 
klauzury, Špačkova galerie v Lysolajích, 
2003; V. Frydecký: Kresby a plastiky, 
Muzeum T. G. M. Rakovník, 2005;  
32. Salon Zentiva, 2009; provenience: 
původně získáno z ateliéru autora

40.000 Kč

MAŘATKA JOSEF (1874 — 1937)
Přítelkyně
patinovaný cín, v. 15 cm, d. 16,5 cm, sign. vzadu J. Mařatka;

7.500 Kč

ŠIMON TAVÍK FRANTIŠEK (1877 — 1942)
Vítání jara, 1930 — 40
olej/plátno, 100,5 x 130 cm, nesignováno; vzadu 
štítek 62/2; expertiza PhDr. Mgr. M. Zachař; certifikát 
autentičnosti univ. prof. J. Knotek; rámováno

190.000 Kč

93 94 

95 



45českého, slovenského a světového výtvarného umění |

RADIMSKÝ VÁCLAV (1867 — 1946)
Domy u potoka  —  Pašinka u Kolína, kolem 1920

olej/karton, 49,5 x 59,5 cm,
sign. PD VRadimský;

expertiza PhDr. N. Blažíčková-Horová;  
materiálový průzkum obrazu  

Ing. B. Štverák, CSc.; rámováno

280.000 Kč

96 



46 | Jarní aukce

EXNER IVAN (1960)
Belvedér, 2020
grafický list 1-50,  
ve výřezu 99 x 68,5 cm,
sign. PD Ivan Exner 2020;
provenience: získáno  
z ateliéru autora;  
rámováno,  
pasparta, pod sklem

9.000 Kč

LIBENSKÝ STANISLAV (1921—2002) 
BRYCHTOVÁ JAROSLAVA (1924—2020)
Polibek, 1960
tavené sklo, v. 16 cm,
sign. Libenský Brychtová 60

140.000 Kč

97 

98 



47českého, slovenského a světového výtvarného umění |

RADA VLASTIMIL (1895 — 1962)
Zimní podvečer v Lysolajích, kolem 1950

olej/papír, karton, 49,5 x 70 cm, 
sign. LD Vlast. Rada;

konzultoval a pravost potvrdil  
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

45.000 Kč

BENEŠ VINCENC (1883 — 1979)
Zátiší s kyticí ve vázičce a ovocem, 1932

olej/plátno, 50,5 x 69,5 cm,
sign. LD V. Beneš 32;

expertiza PhDr. Mgr. M. Zachař;  
rámováno

140.000 Kč

99 100 



48 | Jarní aukce

LOUKOTA JOSEF 
(1879 — 1967)
Sedící akt
olej/plátno, 
60,5 x 50,5 cm,
sign. PD Jos Loukota;
rámováno, pod sklem

40.000 Kč

NOWAK WILLI 
(1886 — 1977)
Zahradní posezení 
akvarel/karton, 41 x 51 cm,
sign. PD Villi Nowak;
rámováno, pasparta, 
pod sklem

30.000 Kč

101 

102 



49českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ŠPÁLA VÁCLAV (1885 — 1946)
Kytice, 1931

olej/plátno, 82,5 x 65 cm, sign. PD V Špála 31;
expertiza prof. PhDr. J. Zemina; v soupisu díla uvedeno  

pod č. 616: provenience: obraz pochází z rodiny architekta 
Jiřího Holečka, který jej od V. Špály dostal jako splátku dluhu;  

rámováno

900.000 Kč

103 



50 | Jarní aukce

VELČOVSKÝ JOSEF (1945)
Oáza 
olej/deska, 75 x 100 cm,
sign. PD .Velčovský. 03.;
rámováno

48.000 Kč

DRTIKOL FRANTIŠEK (1883 — 1961)
Torzo, 1999
patinovaný bronz,  
v. 15 cm,
sign. na noze Drtikol 1999 III 5/5

98.000 Kč

104 105 



51českého, slovenského a světového výtvarného umění |

LHOTÁK KAMIL (1912 — 1990)
Krajina s reklamní tabulí, 40. léta

olej/dřevěná deska, 13 x 27 cm,
sign. PD Kamil Lhoták;

rámováno

400.000 Kč

106 



52 | Jarní aukce

Mistrův typický a oblíbený motiv z Bretaně, který zachycuje malebné francouzské město 
Locronan, jehož prostředí autor pečlivě mapoval ke konci třicátých let minulého století. V díle jsou 
osobitě využity především tóny hnědé barvy, které místy přecházejí do narůžovělých nádechů. 
Dílo je datováno k roku 1945, kdy již Zrzavý pobýval ve Vodňanech a do severozápadních koutů 
Francie se vracel ve svých myšlenkách. Do obrazu Studna v Locronanu Zrzavý vštípil veškeré své 
zkušenosti a vzpomínky na oblíbené místo a obraz následně věnoval své tehdejší paní domácí. 
Z posudku PhDr. J. Orlíkové vyplývá, že si Zrzavý ke konci války nechal svá díla dokumentovat. 
Vzniklé negativy posléze zakoupila Národní galerie a černobílý snímek tohoto nabízeného obrazu 
je v Národní galerii uchován dodnes, což dokládá nepochybnou autenticitu a sběratelskou 
významnost tohoto díla. K obrazu náleží také restaurátorský průzkum ak. mal. rest. M. Martana.



53českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ZRZAVÝ JAN (1890 — 1977)
Studně v Locronanu, 1945

olej/tvrzený karton, 28 x 36 cm,  
sign. LD J. Zrzavý 1945; vzadu autorský přípis:  

Jan Zrzavý – Studně v Locronanu olej 1945  
/nelakováno — J. Z./; expertiza  

PhDr. J. Orlíková; restaurátorský průzkum  
ak. mal. rest. M. Martan; provenience: původně 

pí. Říhová — Vodňany; rámováno

1.900.000 Kč

107 



54 | Jarní aukce

KNOTEK ALEŠ (1956)
Tuleň vyznamenaný 
příchodem jara, 2003
komb. tech./plátno, 
90 x 80 cm,
sign. DU Knotek MMIII;
vzadu autorský 
popis; rámováno

35.000 Kč

HÁJEK MILOSLAV (1927 — 2010)
Spící, 1960
patinovaný bronz 3/5,  
v. 40 cm, sign. PD Hájek 60;
vzadu ražená značka

40.000 Kč

108 

109 



55českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ŠIMOTOVÁ ADRIENA 
(1926 — 2014)

Procitnutí, 1999
pigment/hedvábný japonský 

papír, 59 x 41,5 cm,
sign. DU Adriena Šimotová 99;

provenience: původně 
získáno z ateliéru autorky; 

rámováno, pod sklem

55.000 Kč

ZRZAVÝ JAN 
(1890 — 1977)

Piazzetta, 1962
kresba tužkou a barevnými 

tužkami/papír,  
ve výřezu 13 x 17,5 cm,

sign. PD Jan Zrzavý 62;
konzultovala a pravost 

potvrdila PhDr. J. Orlíková; 
rámováno, pasparta, 

pod sklem

12.000 Kč

110 

111 



56 | Jarní aukce

TITTELBACH VOJTĚCH (1900 — 1971)
Toreador
olej/sololit,  
60,5 x 37 cm,
sign. vzadu V. Tittelbach;
rámováno

35.000 Kč

ELIÁŠ BOHUMIL (1937 — 2005)
Stéla, 1994
malované lehané sklo,  
95,5 x 91 cm,
sign. PD E B 94 03;
stojan je součástí díla

120.000 Kč

112 

113 



57českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HOŘÁNEK JAROSLAV (1925 — 1995)
Zahrada, 1964

email, olej/deska, 36 x 36 cm,
sign. NU Hořánek 64;

vzadu autorský štítek; rámováno

60.000 Kč

HOŘÁNEK JAROSLAV (1925 — 1995)
Ležící akt, 1960

komb. tech./sololit, 59,5 x 122 cm,
nesignováno; provenience:  

z pozůstalosti autora; rámováno

70.000 Kč

114 115 



58 | Jarní aukce

HOLEK JIŘÍ (1953)
Tapiserie 
kov, 171 x 97 cm, nesignováno;
autorský štítek; mírně poškozeno

15.000 Kč

116 



59českého, slovenského a světového výtvarného umění |

RITTSTEIN MICHAEL (1949)
Sprcha pro zahřátí, 1996

akryl/plátno, 40 x 45 cm, sign. PD M. Rittstein 96;
vzadu autorský popis; rámováno

45.000 Kč

117 



60 | Jarní aukce

LANGE ADOLF (1950)
Harmonikář, 2021
olej/plátno, 71 x 92 cm,
sign. LD A. Lange;
vzadu autorský popis;  
rámováno

18.000 Kč

SOPKO JIŘÍ (1942)
Vymezený prostor, 1997
tuš, akvarel/papír,  
ve výřezu 20,5 x 19 cm,
sign. PD Jiří Sopko 97;
rámováno, pasparta, pod sklem

7.000 Kč

118 

119 



61českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KROČA ANTONÍN (1947)
Hospodské radovánky, 1978

olej/deska,  
79,5 x 119,5 cm,

sign. PD Kroča 78;  
rámováno

20.000 Kč

MOŤOVSKÝ VLADIMÍR (1928–2003)
Madona 

patinovaný bronz, v. 13 cm,
nesignováno; provenience:  

ze sbírky významného sochaře;
kamenný sokl

12.000 Kč

120 

121 



62 | Jarní aukce

LANGE ADOLF (1950)
Tanečnice, 2018
olej/plátno, 70 x 60 cm,
sign. PD A. Lange;
vzadu autorský popis;  
rámováno

18.000 Kč

ŠÍPEK BOŘEK (1949 — 2016)
Wisteria — dvě 
sklenice na víno 
kříšťálové a barevné 
sklo, v. 24,5 cm,
2x nálepka Bořek Šípek; 
přiložen certifikát

2.000 Kč

ŠÍPEK BOŘEK 
(1949 — 2016)
Pačinek 
kříšťálové a barevné 
sklo, v. 62 cm;
1x nálepka  
Bořek Šípek

8.000 Kč

122 

123 124 



63českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ANDERLE JIŘÍ (1936)
Super ego, 1969
barevný lept E.A.,  

tisk 48,5 x 62,5 cm,
sign. DU Jiří Anderle 1969;

rámováno, pasparta, 
pod sklem

37.000 Kč

ANDERLE JIŘÍ (1936)
Komedie No 13, 1969

barevný lept,  
zkušební autorský tisk,  

tisk 67,5 x 50,5 cm,
sign. DU Jiří Anderle 1969;

rámováno, pasparta, 
pod sklem

37.000 Kč

125 

126 



64 | Jarní aukce

VOBECKÝ FRANTIŠEK 
(1902 — 1991)
Kompozice s aktem, 1934
pastel/papír, 30,5 x 43,5 cm,
sign. PD Vobecký 34;
vzadu pozůstalostní razítko F. V.;  
rámováno, pod sklem

16.000 Kč

VERIS ZAMAZAL JAROSLAV 
(1900 — 1983)
Abstrakce, 1969
olej/karton, 57 x 42,5 cm,
sign. PD Veris 69;
karton je přichycen k malbě  
na plátně jiného autora; rámováno

19.000 Kč

CHLUPÁČ MILOSLAV 
(1920 — 2008)
Prázdná těla, 1993
kresba/papír, 38 x 54 cm,
sign. PD Chlupáč M 93;
rámováno, pod sklem

25.000 Kč

127 

128 

129 



65českého, slovenského a světového výtvarného umění |

CHABA KAREL 
(1925 — 2009)

Nerudovkou dolů, 1983
olej/plátno, 80,5 x 66 cm,

sign. PD Chaba 83;
vzadu autorsky 

název; rámováno

90.000 Kč

BRADÁČEK 
MARTIN (1961)

Muž, 90. léta
patinovaný cín, v. 25,5 cm,

sign. vespodu M Bradáček;
provenience: získáno 

z ateliéru autora

18.000 Kč

BRADÁČEK 
MARTIN (1961)

Žena — Triptych 
zdatnosti, 1990

patinovaný cín, v. 24 cm,
sign. vespodu  

M Bradáček 90;
vespodu autorský štítek; 

provenience: získáno 
z ateliéru autora

17.000 Kč

130 

131 

132 



66 | Jarní aukce

MALEČEK ONDŘEJ (1977)
Dvojitý obraz, 2010
akryl/plátno, 30 x 40 cm,
sign. vzadu Ondřej Maleček;
vzadu autorský popis; nerámováno

4.500 Kč

BĚLOCVĚTOV ANDREJ (1923 — 1997)
Abstraktní kompozice, 1963
komb. tech./papír, ve výřezu 24 x 27 cm,
sign. PD Bělocvětov 63;
rámováno, pasparta, pod sklem

3.500 Kč

133 134 



67českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BRADÁČEK LUKÁŠ (1964)
Hlavička, 2002

pískovec, kov, dřevo, zlato,  
v. 38 cm, d. 45 cm,  

sign. vzadu na kameni L.B. 2002; 
vespodu autorský popis;  

provenience: získáno  
z ateliéru autora

29.000 Kč

MIRÓ JOAN (1893 — 1983)
Bez názvu 

barevná litografie 44/150,  
list 77,5 x 57 cm,

sign. PD Miró v tisku;
PD slepotiskové razítko  

S.P.A.D.E.M. 1973;  
rámováno, pod sklem

10.000 Kč

135 

136 



68 | Jarní aukce

PÍSAŘÍK PETR (1968)
Rašení, 2000
akryl/plátno, 
89,5 x 140,5 cm, 
sign. vzadu Pisi;
vzadu autorský popis; 
nerámováno

40.000 Kč

KRIVOŠ RUDOLF 
(1933 — 2020)
Kompozice, 1966
tuš, akvarel/papír,  
ve výřezu 29,5 x 15,5 cm,
sign. PD R-K-66, 1.5.66.R;
rámováno, pasparta, 
pod sklem

10.500 Kč

KOMPÁNEK VLADIMÍR 
(1927 — 2011)
Stéla, kolem 1975
patinovaný bronz, v. 15,5 cm,
sign. vespodu K

14.000 Kč

137 

138 

139 



69českého, slovenského a světového výtvarného umění |

CHLUPÁČ MILOSLAV (1920 — 2008)
Žena s dítětem 

kresba tuší, tempera/papír, 62 x 41 cm,
nesignováno; vystaveno: M. Chlupáč — Obrazy, 

sochy, kresby, Galerie Klatovy Klenová, 2020;  
provenience: z pozůstalosti autora; 

rámováno, pod sklem

25.000 Kč

BRADÁČEK MARTIN (1961)
Hatátitlá, 90. léta

patinovaný cín, v. 15 cm,
sign. vespodu M Bradáček;

provenience: získáno z ateliéru autora

15.000 Kč

140 

141 



70 | Jarní aukce

KOTÍK JAN (1916 — 2002)
Abstrakce, 1981
akryl, olej/papír, 65 x 49,5 cm,
sign. PD J. Kotík XI.81; reprodukováno:  
Jan Kotík 1916-2002, vydáno Praha 2011,  
str. 429, č. soupisu 2022; 
rámováno, pod sklem

22.000 Kč

KOTÍK PRAVOSLAV (1889 — 1970)
Abstrakce, 1960
tempera/papír, ve výřezu 29,5 x 22,5 cm,
sign. DU P. Kotík 60; reprodukováno: katalog  
P. K. — práce na papíru, kresby, malby, 
AAA s.r.o., 2008, č. 8 — vzadu výstavní štítek; 
rámováno, pasparta, pod sklem

17.500 Kč

KOTÍK 
PRAVOSLAV 
(1889 — 1970)
Chlapec 
v červené 
vestě, 1979
komb. tech. 
/karton, 
42 x 56 cm,
sign. LD  
P. Kotík 79;
konzultováno  
a pravost 
potvrzena 
rodinou autora; 
rámováno, 
pod sklem

70.000 Kč

142 143 

144 



71českého, slovenského a světového výtvarného umění |

GO RAITR JAN  
(1960)

Dvojice, 2012 — 20
ušlechtilá ocel, zlato,  

v. 76,5 cm, sign. na plintě Jan R Go;  
vespodu autorský popis; provenience: 

získáno z ateliéru autora

32.000 Kč

NÝDL MIROSLAV 
(1924 — 1986)

Jiří Trnka 
kresba tuší, koláž/papír,  

ve výřezu 37,5 x 30,5 cm, 
sign. LD ný; rámováno, 

pasparta, pod sklem

3.500 Kč

HÁJEK MILOSLAV 
(1927 — 2010)

Kuřák, 40. léta
kresba tužkou/papír,  

ve výřezu 28,5 x 20 cm, 
nesignováno; rámováno, 

pasparta, pod sklem

12.000 Kč

145 146 147 



72 | Jarní aukce

ZÁRYBNICKÝ 
ROSTISLAV (1936)
Z Cyklu Koupání, 2020
olej/sololit, 55 x 74 cm,
sign. LD Záry 20;
vzadu autorský štítek; rámováno

18.000 Kč

WINSLOW HOMER (1836 — 1910)
Přístav Le Tréport  
přelom 19. a 20. století
akvarel/papír, 28,5 x 19 cm,
sign. PD Homer Winslow;
přiložen restaurátorský  
protokol Z. Machatová  
a Mgr. art. B. Němečková, ArtD.;  
přiložena skica, která byla 
přichycena na zadní straně malby 
a při restaurování odstraněna; 
rámováno, pod muzeálním sklem

1.300.000 Kč

148 

149 



73českého, slovenského a světového výtvarného umění |



74 | Jarní aukce

HEHL KAREL (1899—?)
Faraonův pohřeb, 1944
olej/plátno, 115,5 x 90 cm,
sign. PN 14. 8. 1944 K. Hehl;
rámováno

45.000 Kč

KOPF MAXIM (1892 — 1958)
Tahiťanka s dítětem 
olej/lepenka, 35 x 25 cm,
sign. PD M Kopf;
rámováno

50.000 Kč

150 

151 



75českého, slovenského a světového výtvarného umění |

NEJEDLÝ OTAKAR (1883 — 1957)
Sběrači v pralese, po 1910

olej/deska, 23,5 x 28 cm,
sign. LD Ot. Nejedlý;

vzadu autorský popis;  
expertiza PhDr. Mgr. M. Zachař;  

rámováno

200.000 Kč

VINGLER FRANTIŠEK 
VINCENC (1911 — 1981)

Opička 
patinovaný bronz, v. 27 cm,

sign. dole Vingler

40.000 Kč

152 

153 



76 | Jarní aukce

VOŽNIAK JAROSLAV 
(1933 — 2005)
Obraz, 1991
lak/deska,  
169,5 x 123,5 cm,
sign. vzadu  
Jaroslav Vožniak 1991; 
rámováno; mírně poškozeno

40.000 Kč

GUTFREUND OTTO 
(1889 — 1927)
Sedící žena, 1927
patinovaný bronz,  
v. 17 cm, nesignováno;
odlitek ze 60. let;  
kamenný sokl

35.000 Kč

154 

155 



77českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ROHONYI CHARLES (1906—1998)
Akt s kopretinami, 1930

olej/deska, 130 x 99 cm, sign. PN RO 30; rámováno

110.000 Kč

156 



78 | Jarní aukce

KALÁB FRANTIŠEK 
(1908 — 1950)
Zápas, 1946
komb. tech./karton, 
42,5 x 54,5 cm, sign. PD Kaláb 46;
vzadu autorská dedikace; 
rámováno, pod sklem

16.500 Kč

ZYKMUND VÁCLAV 
(1914 — 1984)
Milenci 
olej/plátno, karton, 
38,5 x 29 cm,
sign. PD V. Zykmund;
rámováno

25.000 Kč

NAČERADSKÝ JIŘÍ 
(1939 — 2014)
Milenci, 1994
komb. tech./papír, 
65,5 x 44,5 cm,
sign. PD Načeradský 94;
rámováno, pod sklem

9.000 Kč

157 158 159 



79českého, slovenského a světového výtvarného umění |

SALAJKA MARTIN (1981)
Potápěč 9, 2008

akryl/plátno, 180 x 200 cm,  
sign. vzadu Martin Salajka 2008;  

nerámováno

92.000 Kč

CHLUPÁČ MILOSLAV 
(1920 — 2008)
Ležící, 60. léta

patinovaný bronz,  
22 x 14 x 32 cm,

nesignováno;
vystaveno: M. Chlupáč 

 —  Obrazy, sochy, kresby,  
Galerie Klatovy Klenová, 2020;  

dřevěný sokl

80.000 Kč

160 

161 



80 | Jarní aukce

VOJKŮVKA LIBOR 
(1947–2018)
Buřtomlaskout, 1995
olej/plátno, 35 x 30 cm,
sign. PD Vojkůvka Libor 1995;
rámováno

90.000 Kč

VOJKŮVKA LIBOR 
(1947–2018)
Losolapač, 1995
olej/plátno, 35 x 30 cm,
sign. PD Vojkůvka Libor 1995;
rámováno

90.000 Kč

162 

163 



81českého, slovenského a světového výtvarného umění |

ŠÍPEK BOŘEK  
(1949 — 2016)

Colibri — dvě sklenice na víno 
křišťálové sklo,  

v. 30 cm,
2x nálepka Bořek Šípek;  

přiložen certifikát

4.000 Kč

ŠÍPEK BOŘEK  
(1949 — 2016)

Helianta 
kříšťálové a barevné sklo,  

v. 10 cm, Ø 20 cm,
2x nálepka Bořek Šípek;  

přiložen certifikát

3.500 Kč

ŠÍPEK BOŘEK 
(1949 — 2016)

Karel 
křišťálové sklo,  

v. 26 cm;
2x nálepka Bořek Šípek;  

přiložen certifikát

3.000 Kč

164 165 166 



82 | Jarní aukce

BREJCHA ŠIMON (1963)
Nitky, 2001
tisk ze slepotisku — autorská 
technika, list 120,5 x 80 cm,
sign. DU Šimon Brejcha 01 E. A.;
tištěné v Grafických dílnách  
v Drážďanech během stipendia 
Centra pro současné umění  
v Praze 2001; rámováno, pod sklem

35.000 Kč

VÁLOVÁ JITKA (1922 — 2011)
Postavy, 1981
litý lak/papír, 99 x 70 cm,
sign. PD J. Válová 81;
konzultovala a pravost potvrdila  
prof. doc. PhDr. M. Klimešová, Ph.D.;  
rámováno, pod sklem

40.000 Kč

167 

168 



83českého, slovenského a světového výtvarného umění |

NIŽŇANSKÝ PETER (1956)
Melancholická, 2019

patinovaný a leštěný bronz,  
4. odlitek, 55 x 45 x 45 cm,
sign. na levé noze NP2019;

přiložen certifikát pravosti;  
kamenný sokl

200.000 Kč

169 



84 | Jarní aukce

KRISTOFORI JAN 
(1931 — 2003)
Jednou se to provalit 
muselo, 1990
komb. tech./sololit, 100 x 100 cm,
sign. LD Kristofori 90;
vzadu autorský popis; 
rámováno

85.000 Kč

BRADÁČEK JIŘÍ 
(1922 — 1984)
Kompozice —  Milenci 
kolem 1996
patinovaný cín,  
v. 26 cm, sign. dole JB;
provenience: získáno  
z rodiny autora;  
dřevěný sokl   
— vespodu autorský popis

25.000 Kč

BĚLOCVĚTOV ANDREJ  
(1923 — 1997)
Surrealistický akt, 1983
suchá jehla A.T., 
tisk 37,5 x 11 cm,
sign. PD Bělocvětov 83;
rámováno, pasparta, 
pod sklem

2.500 Kč

170 

171 

172 



85českého, slovenského a světového výtvarného umění |

OVČÁČEK EDUARD  
(1933)

Znaky & čísla, 1978
olej/plátno,  
65 x 57 cm,

sign. DU E. Ovčáček 78;
vzadu autorský popis; 

rámováno

85.000 Kč

OVČÁČEK EDUARD  
(1933)

Bez názvu II, 1982
komb. tech., asambláž/papír, 

sololit, 41,5 x 29,5 cm,
sign. LD EDO 82.;

vzadu autorský popis;  
konzultovala a pravost potvrdila  

PhDr. R. Michalová, Ph.D.;  
rámováno

25.000 Kč

173 

174 



86 | Jarní aukce

175 

KOKOSCHKA 
OSKAR 
(1886—1980)
Plakát k výstavě: 
Musée d'art 
moderne de la 
ville de Paris, 
Oskar Kokoschka 
— aquarelles, 
œuvres 
graphiques, 1974
109 x 55 cm,
nesignováno;
tisk Albert 
Berger, Wien 
VIII; rámováno, 
pod sklem

12.000 Kč



87českého, slovenského a světového výtvarného umění |

SAUDEK JAN  
(1935)

Marie č. 1 
olej,  

komb. tech. 
/karton,  

50 x 70 cm,  
sign. PD  

Jan Saudek;  
rámováno

40.000 Kč

JANEČEK OTA  
(1919 — 1996)

Faunova píšťala, 1987
barevná suchá  

jehla 14/100,  
ve výřezu  

45,5 x 33,5 cm,
sign. PD Ota Janeček 87; 

rámováno,  
pasparta, pod sklem

2.500 Kč

ISTLER JOSEF  
(1919 — 2000)

Vegetace, 1975
barevný lept 11/35, 

tisk 30 x 23 cm,
sign. PD  
Istler 75;

rámováno,  
pasparta,  

pod sklem

2.500 Kč

JANEČEK OTA  
(1919 — 1996)
Ptáček, 1983

barevná suchá  
jehla 10/20,  

tisk 9,5 x 9,5 cm,
sign. PD  

Ota Janeček 83;
rámováno,  

pasparta, pod sklem

2.500 Kč

176 177 178 179 



88 | Jarní aukce

BRUNTON VLADIMÍR (1961)
Marilyn, 2015
monotyp, 108 x 60 cm;  
sign. PD Brunton 2015; vzadu autorský 
popis, razítko Art Deco; nerámováno

11.000 Kč

BRUNTON VLADIMÍR (1961)
Vějíř I, 2015
monoprint, stříbrná želatina, 62,5 x 51 cm,
sign. PD Brunton 2015; vzadu autorský popis;  
rámováno

9.500 Kč

MACKŮ MICHAL (1963)
Metamorfóza, 1991
fotografická geláž,  
ve výřezu 61 x 47 cm,
sign. PD M Macků 91;
rámováno, pasparta, 
pod sklem

8.500 Kč

180 181 

182 



89českého, slovenského a světového výtvarného umění |

SAUDEK JAN (1935)
Portrait of an Old Dancer 

černobílá fotografie, 40 x 30,5 cm,
sign. PD Jan Saudek;

rámováno, pod sklem

19.000 Kč

SAUDEK JAN (1935)
Zrození hvězdy 

kolorovaná fotografie, 
40 x 30,5 cm,

sign. PD Jan Saudek;
rámováno, pod sklem

20.000 Kč

SAUDEK JAN (1935)
The Victim 

černobílá fotografie, 40 x 30,5 cm,
sign. PD Jan Saudek;

rámováno, pod sklem

22.000 Kč

183 184 

185 



90 | Jarní aukce

VLNA LADISLAV (1976)
Touch, 2021
metalurgická malba  
na ocelové desce,  
100 x 67 cm,
sign. LD Vlna;
provenience: získáno  
z ateliéru autora; nerámováno

45.000 Kč

VLNA LADISLAV (1976)
Fortress, 2021
metalurgická malba  
na ocelové desce, 70 x 55 cm,
sign. PD Vlna;
provenience: získáno  
z ateliéru autora; nerámováno

30.000 Kč

186 

187 



91českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BEDNÁŘ VÁCLAV (1974)
Sound of Colors 

 — The DNA Collection, 
No. 25 Ocean, 2021
podmalba akrylem  

na skle, 100 x 100 cm,
sign. vzadu  

Václav Bednář 2021;
vzadu autorský 

popis; rámováno

50.000 Kč

BEDNÁŘ VÁCLAV (1974)
Sound of Colors 

 —The DNA Collection, 
No. 27 Violet, 2021

podmalba akrylem  
na skle, 100 x 100 cm,

sign. vzadu  
Václav Bednář 2021;

vzadu autorský 
popis; rámováno

50.000 Kč

188 

189 



92 | Jarní aukce

GO RAITR JAN (1960)
V zahradě, 2013
olej/plátno, 70 x 70 cm,
sign. PD Jan R. Go;
vzadu autorský popis; 
provenience: získáno  
z ateliéru autora; 
rámováno

35.000 Kč

GO RAITR JAN (1960)
Žlutý kůň, 2021
ušlechtilá ocel, zlato, 
v. 39 cm, d. 64 cm,
sign. na plintě Jan R Go;
vespodu autorský popis; 
provenience: získáno 
z ateliéru autora

36.000 Kč

190 

191 



93českého, slovenského a světového výtvarného umění |

KANYZA JAN (1947)
Anatomie krajiny, 2001
akryl/plátno, 40 x 40 cm,

sign. PD Kanyza 2001;
vzadu autorský popis; 

rámováno

28.000 Kč

ZÁRYBNICKÝ 
ROSTISLAV (1936)

Král, 2020
olej/deska, 43,5 x 46,5 cm,

sign. PD Záry 20;
vzadu autorský štítek;  

rámováno

8.000 Kč

192 

193 



94 | Jarní aukce

KUDRNÁČ FILIP (1975)
Zasněžené meandry 
Botiče, 2018
olej/plátno, 95 x 75 cm,
sign. LD Filip Kudrnáč 2018; 
provenience: získáno  
z ateliéru autora; rámováno

50.000 Kč

KUDRNÁČ FILIP (1975)
Zasněžené stromy 
u Botiče, 2018
olej/plátno, 95 x 75 cm,
sign. PD Filip Kudrnáč 2018;  
provenience: získáno  
z ateliéru autora; rámováno

50.000 Kč

194 

195 



95českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HARTINGER ILJA (JILJÍ) (1935)
Ráno na pasekách, 1978
akvarel/papír, 36 x 60 cm,  

sign. PD J Hartinger 78; vzadu autorský štítek,  
rámováno, pod sklem

8.000 Kč

HARTINGER ILJA (JILJÍ) (1935)
Zima na Valašsku, 2001

kvaš, akvarel/karton, 34 x 100 cm,  
sign. PD J Hartinger 01; vzadu autorský štítek;  

rámováno, pod sklem

15.000 Kč

NEMČÍK JÚLIUS (1909 — 1986)
Teplá zima, 1983

komb. tech./karton, ve výřezu 18,5 x 61,5 cm,  
sign. LD Nemčík 1983; rámováno, pasparta, pod sklem

15.000 Kč

196 197 

198 



96 | Jarní aukce

ERDÉLYI VOJTĚCH (1891 — 1955)
Suchý strom, 1930-35
olej/karton, 31,5 x 26,5 cm,
sign. PN Erdélyi;
expertiza PhDr. Ľ. Podušel, CSc.;  
rámováno

56.000 Kč

HOFMAN KAREL (1906 — 1998)
Bačův sen 
olej/sololit, 45 x 54 cm,
sign. PD KHofmann;
rámováno

27.000 Kč

199 

200 



97českého, slovenského a světového výtvarného umění |

MOUSSON JOZEF 
THEODOR (1887 — 1946)
Krajina s loďkou, 1913-15

olej/překližka, 36 x 27,5 cm,
sign. PD Mousson. J.Tiv.;

expertiza PhDr. Ľ. Podušel, CSc.; 
rámováno; praskliny v překližce

110.000 Kč

JASUSCH ANTON 
(1882 — 1965)

Slunce, 1940-50
olej/plátno, karton, 

16,5 x 23,5 cm, sign. LD Jasush;
expertiza PhDr. Ľ. Podušel, CSc.;  

rámováno

53.000 Kč

MEDVECKÁ MÁRIA 
(1914 — 1987)

Žena s dítětem 
olej/plátno, karton, 19,5 x 17,5 cm,

nesignováno; rámováno

28.000 Kč

201 

202 

203 



98 | Jarní aukce

MACOUN GUSTAV (1892 — 1934)
Jaro, 1911
olej/lepenka, 64,5 x 64,5 cm,
sign. PD G Macoun. 11.;
rámováno

28.000 Kč

204 



99českého, slovenského a světového výtvarného umění |

PROCHÁZKA JOSEF (1909 — 1984)
Na kraji lesa 

olej/plátno, 64 x 54,5 cm,
sign. PD Jos. Procházka;

rámováno

24.000 Kč

205 



100 | Jarní aukce

HANÁK MIROSLAV 
(1946)
Potok, 2020
olej/plátno,  
80 x 70 cm,
sign. PD Hanák 20;
provenience: získáno  
z ateliéru autora;  
rámováno

23.000 Kč

HANÁK MIROSLAV 
(1946)
Stromovka, 2020
olej/plátno,  
60 x 80 cm,
sign. PD Hanák 20;
provenience: získáno 
z ateliéru autora; 
rámováno

22.000 Kč

206 

207 



101českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HANÁK MIROSLAV 
(1946)
Potok, 2020
olej/plátno,  
80 x 70 cm,
sign. PD Hanák 20;
provenience: získáno  
z ateliéru autora;  
rámováno

23.000 Kč

KLÁPŠTĚ JAROSLAV (1923 — 1999)
Krajina na Chrudimsku, 1976

olej/plátno, 40 x 55,5 cm,
sign. PD Klápště 76;

provenience: původně získáno 
 z rodiny autora; rámováno

28.000 Kč

HOLAN KAREL (1893 — 1953)
Pražská periferie, 1927

olej/sololit, 32 x 42 cm,
sign. PD K. Holan 27.;  

konzultoval a pravost potvrdil 
PhDr. Mgr. M. Zachař; rámováno

15.000 Kč

208 209 



102 | Jarní aukce

PALUGYAY ZOLO (1898 — 1935)
Senoseč, 1933
olej/karton, 29 x 43 cm,
sign. PD Palugyay 933;
expertiza PhDr. Ľ. Podušel, CSc.; vzadu 
přípis “Zo zbierky E. Zmetáka“; rámováno

58.000 Kč

BENKA MARTIN (1888 — 1971)
Pod Rozsutcem, 1930—35
olej/karton, ve výřezu 13 x 21 cm,
sign. LD M. Benka; vzadu razítko  
FVU Martin Benka, č. 94, expertiza  
PhDr. Ľ. Podušel, CSc.; rámováno, pasparta

76.000 Kč

210 211 



103českého, slovenského a světového výtvarného umění |

MEDNYÁNSZKY LADISLAV 
(LASZLÓ) (1852 — 1919)

Hraniční stráž, kolem 1914—17
olej/plátno, karton, 33 x 22,5 cm,

sign. PD Mednyánszky; expertiza Mgr. D. Arce;  
restaurátorská zpráva ak. mal. rest. M. Martan;  

vzadu pozůstalostní razítko; rámováno

130.000 Kč

MOUSSON JOZEF 
THEODOR (1887 — 1946)

Naklepávání kosy, 20. — 30. léta
kresba rudkou,  

ve výřezu 20 x 24,5 cm,
sign. LD Mousson -;

rámováno, pasparta, pod sklem

17.500 Kč

KOMPÁNEK 
VLADIMÍR 
(1927 — 2011)

Tetka 
patinovaný bronz,  

v. 15 cm,
sign. na plintě V. K.;

16.500 Kč

BENKA MARTIN 
(1888 — 1971)

Dívka s květinami 
kolem 1930

kresba tuší/papír,  
ve výřezu 27,5 x 20 cm,

sign. LD MB, autorské 
razítko; rámováno, 

pasparta, pod sklem

15.000 Kč

212 213 

214 

215 



104 | Jarní aukce

HLOŽNÍK VINCENT 
(1919 — 1997)
Zjevení – Holocaust, 40. léta
akvarel, kvaš, tuš/karton, 
ve výřezu 30 x 34 cm,
sign. PN V. Hložník 40;
expertiza PhDr. Ľ. Podušel, CSc.; 
rámováno, pasparta, pod sklem

26.000 Kč

MARKOVÁ CECILIE 
(1911 — 1998)
Veraikon, 70. léta
pastel/papír, 
ve výřezu 43,5 x 31 cm,
sign. vzadu C. Marková;
vzadu dedikace; rámováno, 
pasparta, pod sklem

5.500 Kč

216 

217 



105českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BENEŠ VLASTIMIL (1919 — 1981)
Zimní Praha, 1965

olej, komb. tech./sádrová deska, 35,5 x 26 cm,
sign. PD Beneš 65; rámováno

230.000 Kč

BRADÁČEK JIŘÍ (1922 — 1984)
Maska 

patinovaný bronz,  
v. 28,5 cm,

sign. uvnitř J. Bradáček 69.;  
kamenný sokl

18.000 Kč

218 

219 



106 | Jarní aukce

HLAVSA LUTOBOR (1924 — 2015)
Ibisové

olej/papír, 33 x 17 cm,
sign. PD L. Hlavsa;

provenience: získáno z rodiny 
autora; rámováno, pod sklem

25.000 Kč

BENDA BŘETISLAV (1897 — 1983)
Torzo

patinovaný bronz, v. 45,5 cm,
sign. na levém podpaží B. Benda;

přiložen doklad o původu  
z rodiny osobního litce B. Bendy;  

mramorový sokl

48.000 Kč

220 

221 



107českého, slovenského a světového výtvarného umění |

HLAVSA LUTOBOR (1924 — 2015)
Přípitek, 2007

olej/deska, 48 x 59 cm, sign. PD L. Hlavsa 07;
provenience: získáno  

z rodiny autora; rámováno

40.000 Kč

SKÁLA KAREL (1908 — 2001)
Ležící akt 

olej/plátno, 56 x 101 cm,
sign. LD K. Skála;

rámováno

9.000 Kč

222 223 



108 | Jarní aukce

SKUTEZKY DOMINIK (1850 — 1921)
Portét ženy, kolem 1885
olej/dřevěná deska, 22 x 18 cm, sign. LD Skutezky;
expertiza PhDr. D. Srnenská, PhD.;  
rámováno; praskliny v desce

105.000 Kč

KALÁB FRANTIŠEK (1908 — 1950)
Portrét ženy
olej/karton, 37,5 x 30 cm, sign. LD Kaláb;  
vzadu pozůstalostní razítko F. K.;  
rámováno, pod sklem

18.500 Kč

JIŘINCOVÁ LUDMILA (1912 — 1994)
Slovenské děvčátko, 1948
litografie A.T. , ve výřezu 35 x 26,5 cm,
sign. PD L. Jiřincová 48;
rámováno, pasparta, pod sklem

2.500 Kč

224 225 

226 



109českého, slovenského a světového výtvarného umění |

MEDNYÁNSZKY LADISLAV 
(LASZLÓ) (1852 — 1919)

Voják s fajfkou 
kresba tužkou a tuší/papír, karton,  

ve výřezu 33,5 x 24 cm, nesignováno;  
LD přípis neteře No. 8 Mednyanszky — Csobel; 

rámováno, pasparta, pod sklem; mírně poškozeno

16.500 Kč

COUBINE OTHON (1883 — 1969)
Portrét 

perokresba/papír,  
ve výřezu 27,5 x 20,5 cm,

sign. PD Coubine; rámováno, 
pasparta, pod sklem

5.000 Kč

LOUKOTA JOSEF (1879 — 1967)
V ateliéru 

lavírovaná kresba tuší/papír,  
ve výřezu 41,5 x 32 cm,

sign. PD Josef Loukota; rámováno, pasparta, 
pod sklem; mírně poškozeno

7.000 Kč

HOREJC JAROSLAV (1886 — 1983)
Olympia 

patinovaná sádra, v. 30 cm,
sign. Horejc 1938;

dřevěný sokl

26.000 Kč

227 

228 

229 

230 



110 | Jarní aukce

 231-232 
FULLA ĽUDOVÍT (1902 — 1980)
Dívka bez otce I + II, kolem 1960
kresba tuší, akvarel/papír, nesignováno; ilustrace k nerealizované 
knize manželky K. Fullové; rámováno, pasparta, pod sklem

25.000 Kč

KUBAŠTA VOJTĚCH (1914 — 1992)
Dlouhý, Široký a Bystrozraký — 
ilustrace do knihy Once long ago, 1962
kvaš/papír, 32 x 26 cm,  
sign. LD VKubašta; vzadu ověření vnuka;  
rámováno, pod sklem

26.000 Kč

KUBAŠTA VOJTĚCH (1914 — 1992)
Jak vzniknou malířské barvy — ilustrace 
ke knize Už vím proč, Albatros, 1979
kresba tuší, akvarel/papír, 43,5 x 59 cm,  
sign. LD VKubašta.; vzadu ověření vnuka;  
rámováno, pod sklem

35.000 Kč

BRUNNER VRATISLAV 
HUGO (1886 — 1928)

Švehla opět staví kabinet, 1926
kresba tuší/papír,  

51,5 x 38,5 cm, nesignováno;
titulní strana k příloze Kvítko z čertovy 

zahrádky, č. 26; pod pseudonymem 
Jaroslav Studnička; provenience: 

původně získáno z pozůstalosti J. Lady; 
nerámováno, mírně poškozeno 

2.500 Kč

231 232 

233 234 

Dívka bez otce I 
ve výřezu 20,5 x 14 cm

Dívka bez otce II  
ve výřezu 21 x 14 cm



111českého, slovenského a světového výtvarného umění |

BRUNNER VRATISLAV 
HUGO (1886 — 1928)

Švehla opět staví kabinet, 1926
kresba tuší/papír,  

51,5 x 38,5 cm, nesignováno;
titulní strana k příloze Kvítko z čertovy 

zahrádky, č. 26; pod pseudonymem 
Jaroslav Studnička; provenience: 

původně získáno z pozůstalosti J. Lady; 
nerámováno, mírně poškozeno 

2.500 Kč

PELC ANTONÍN (1895 — 1967)
Vdovy a vdovec, 1930

kresba tuší/papír, 38 x 32 cm,
nesignováno;

provenience: původně získáno  
z pozůstalosti J. Lady;  

nerámováno

5.000 Kč

235 

236 



112 | Jarní aukce

GUDERNA LADISLAV (1921 — 1999)
Figurální kompozice, 1944
kvaš, akvarel/karton, ve výřezu 10,5 x 31 cm,
sign. PN Guderna 1944; expertiza Mgr. D. Arce; 
vzadu vývozní razítko Maďarské republiky; 
rámováno, pasparta, pod sklem

27.000 Kč

KOMPÁNEK VLADIMÍR 
(1927 — 2011)
Dvě ženy 
mořené dřevo,  
v. 20 cm,
sign. vespodu K

12.000 Kč

KRIVOŠ RUDOLF (1933 — 2020)
Postavy, 1965
lavírovaná kresba tuší/papír, 
ve výřezu 25,5 x 41 cm,
sign. PD R. Krivoš -65;
rámováno, pasparta, pod sklem

13.000 Kč

NAČERADSKÝ JIŘÍ 
(1939 — 2014)

Vzkříšení, 1995
tempera/papír,  

21 x 29,5 cm,
sign. PD Načeradský 95;

rámováno, pod sklem

4.000 Kč

237 

238 239 



113českého, slovenského a světového výtvarného umění |

NAČERADSKÝ JIŘÍ 
(1939 — 2014)

Vzkříšení, 1995
tempera/papír,  

21 x 29,5 cm,
sign. PD Načeradský 95;

rámováno, pod sklem

4.000 Kč

KRIVOŠ RUDOLF (1933 — 2020)
Dvojice, 1967

komb. tech./papír, ve výřezu 59 x 42 cm,
sign. LD R. Krivoš. 67; rámováno, 

pasparta, pod sklem

20.000 Kč

ŠALANDA ROBERT (1976)
Vlna, 2011

komb. tech./karton, 87,5 x 59 cm,
nesignováno; vzadu autorský popis;  

rámováno, pod sklem

35.000 Kč

240 

241 242 



114 | Jarní aukce

JANEČEK OTA (1919 — 1996)
Červená abstrakce 
olej/lepenka, 31 x 26 cm,
sign. PD Janeček;
vzadu č. soupisu díla 8365;  
rámováno

40.000 Kč

FULLA ĽUDOVÍT (1902 — 1980)
Vesnický kostelík, 1950-60
kolorovaná kresba tuší/papír, 
ve výřezu 13,5 x 20 cm,
sign. LD Fulla;  
expertiza PhDr. Ľ. Podušel, CSc.;  
rámováno, pasparta, pod sklem

27.000 Kč

KRIVOŠ RUDOLF (1933 — 2020)
Sluncem zalitá krajina, 1966
akvarel, tuš/papír,  
ve výřezu 29 x 38,5 cm,
sign. LD R. Krivoš — 66;
rámováno, pasparta, pod sklem

16.000 Kč

243 

244 

245 



115českého, slovenského a světového výtvarného umění |

RAPIN JAN (1956)
Moje láska 

olej/plátno, 50 x 70 cm, sign. LD Jan Rapin;  
vzadu autorský popis; rámováno

9.000 Kč

RAPIN JAN (1956)
Venuše 

olej/plátno, 65 x 75 cm, sign. LD Jan Rapin;
vzadu autorský popis; rámováno

9.000 Kč

246 247 



116 | Jmenný rejstřík podle stran
Anderle Jiří   63
Bednář Václav   91
Bělocvětov Andrej   66, 84
Benda Břetislav   106
Beneš Vincenc   47
Beneš Vlastimil   105
Benka Martin   102, 103
Blažíček Oldřich   41
Bradáček Jiří   84, 105
Bradáček Lukáš   67
Bradáček Martin   65, 69
Braunerová Zdenka   29
Brejcha Šimon   82
Brožík Václav   36
Brunner Vratislav Hugo   111
Brunton Vladimír   88
Bubeníček Ota   37
Burian Zdeněk   24
Coubine Othon   109
Dalí Salvador   13
Daněk-Sedláček František   37
Drtikol František   50
Dvorský Bohumír   42
Dvořák Antonín   36
Eliáš Bohumil   56
Engelmüller Ferdinand   31
Erdélyi Vojtěch   96
Exner Ivan   46
Frydecký Václav   18, 44
Fulla Ľudovít   110, 114
Gebauer Kurt   8
Go Raitr Jan   71, 92
Guderna Ladislav   112
Gutfreund Otto   76
Hájek Miloslav   54, 71
Hanák Miroslav   100
Hartinger Ilja   95
Haubtmann Michael   32
Hehl Karel   74
Hlavsa Lutobor   19, 106, 107
Hložník Vincent   104
Hofbauer Arnošt   30
Hoffmeister Adolf   15
Hofman Karel   96
Holan Karel   101
Holek Jiří   58
Honsa Jan   38
Horejc Jaroslav   109
Hořánek Jaroslav   57
Husáriková Jindra   16
Chaba Karel   65
Chlupáč Miloslav   64, 69, 79
Chwala Adolf   35
Istler Josef   13, 87
Janeček Ota   27, 87, 114

Janeček— Pardubský Alois   31
Jasusch Anton   97
Jiřincová Ludmila   108
Junek Václav   26
Kaláb František   78, 108
Kamenský Lukáš   10
Kanyza Jan   93
Klápště Jaroslav   101
Knotek Aleš   54
Kokoschka Oskar   86
Kolínská Jitka   17
Kompánek Vladimír   68, 103, 112
Kopf Maxim   74
Kotík Jan   70
Kotík Pravoslav   70
Král Josef   30
Kristofori Jan   84
Krivoš Rudolf   68, 112, 113, 114
Kroča Antonín   11, 61
Kuba Ludvík   42
Kubašta Vojtěch   15, 110
Kudrnáč Filip   94
Kupka František   9
Lamr Aleš   10
Lange Adolf   60, 62
Lebeda Otakar   43
Lhoták Kamil   51
Libenský — Brychtová   46
Liesler Josef   22, 23, 24
Loukota Josef   48, 109
Macků Michal   88
Macoun Gustav   40, 98
Maleček Ondřej   66
Marková Cecilie   104
Mařatka Josef   44
Mánes Václav   36
Mednyánszky Ladislav   103, 109
Medvecká Mária   97
Metelka Bohuslav   15
Miró Joan   67
Moťovský Vladimír   61
Mousson Jozef Theodor   97, 103
Musatov Grigorij   16
Načeradský Jiří   20, 78, 113
Nejedlý Otakar   40, 75
Nemčík Július   95
neznámý autor   12, 34
Nižňanský Peter   83
Nowak Willi   48
Nýdl Miroslav   71
Ovčáček Eduard 85
Paderlík Arnošt   23
Pajer Alan   8
Palugyay Zolo   102
Pasta Oner   7, 9

Pavlík Václav   22
Pelc Antonín   111
Piepenhagen A. Bedřich   33
Piepenhagenová Charlotte W. M.  33
Písařík Petr   68
Pokorný Karel   36
Pokorný Václav   20
Procházka Josef   38, 99
Rada Vlastimil   47
Radimský Václav   45
Rapin Jan   115
Rittstein Michael   59
Rohonyi Charles   77
Roubíček René   14
Salajka Martin   79
Saudek Jan   87, 89
Sedláček Vojtěch   39
Skála Karel   107
Skutezky Dominik   108
Sopko Jiří   60
Straka Jiří   12
Svoboda Josef   26, 28
Šalanda Robert   113
Šimon Tavík František   29, 44
Šimotová Adriena   55
Šípek Bořek   62, 81
Špála Václav   27, 49
Štursa Jan   35
Švankmajer Jan   14
Tittelbach Vojtěch   56
Tockstein Josef   17
Trampota Jan   39
Ullik Hugo   32
Ullmann Josef   28, 39
Vaca Karel   18
Válová Jitka   82
Vasarely Victorm   9
Velčovský Josef   50
Velten Wilhelm   38
Veris Zamazal Jaroslav   29, 64
Veržakovský Karel   21
Vingler František Vincenc   75
Vlna Ladislav   90
Vobecký František   64
Vojkůvka Libor   80
Vožniak Jaroslav   76
Warhol Andy   7
Winslow Homer   72
Zárybnický Rostislav   72, 93
Zörner Rudolf   14
Zrzavý Jan   25, 53, 55
Zykmund Václav   78



bid.Live

DRAŽTE S NÁMI.
ONLINE.

NEMŮŽETE SE  
ZÚČASTNIT AUKCE  

NA SÁLE? 

Registrujte se 
na www.livebid.cz

Potvrďte svou  
e-mailovou adresu

Následuje přihlášení  
do aukce, které musí  
schválit aukční dům. 

Procházejte katalog online  
a vkládejte limity

→

Od chvíle schválení můžete  
pohodlně limitovat a dražit 
vystavené položky.

Účastněte se sálové  
aukce online

→

Průběh aukce bude v reálném  
čase přenášen do vašeho 
zařízení. 

→ Účastněte se tak aukce živě,  
stejně jako kdybyste dražili 
přímo v sále. 

→

QR KÓD PRO PŘÍMÝ VSTUP 
DO ONLINE AUKCE



119českého, slovenského a světového výtvarného umění |


